
 
K U R R I K U L A  E  S T U D I M E V E  

 

Viti Akademik 2021-2022 

 

CIKLI I DYTE I STUDIMEVE _ Master professional 

 

Ne “Shkenca Pyjore”, Profili “Menaxhimi i Integruar i Pyjeve me Baze Komuniteti” 
 

 

Viti I Semestri I  

 

Nr Modulet 
Ngarkesa 

javore 

Orë gjithsej 
Kredite Titullari/ët e lëndës (titulli/grada) 

Tot. Leks. Sem. 

1 Analiza dhe klasifikimi i vegjetacionit 1.5/1.5 45 23 22 3 Prof. Dr. Arsen Proko, Prof.Asoc. Arben Alla 

2 Planifikimi i territorit dhe GIS 2/2 60 30 30 6 
Prof.Asoc.N. Çollaku, Prof.Asoc. Edmond 

Pasho  

3 Sipërmarrjet pyjore me bazë komuniteti 1.5/1.5 45 23 22 5 Dr Marsela Luarasi 

4 Teknikat e punës në trajtimin e pyjeve 1.3/1.7 45 20 25 4 Prof.Dr.Vasillaq Mine 

5 
Metodat e menaxhimit te integruar te 
burimeve natyrore 

2/2 60 30 30 5 Prof. Dr. Elvin Toromani 

6 
Silvikultura intensive dhe sistemet agro-

pyjore 
2/2 60 30 30 5 Prof. Dr. Vath Tabaku, Prof. Dr. Fatmir Lacej 

 Totali  11/11 315 156 159 28  

 

Viti I Semestri II  

 

Nr Modulet 
Ngarkesa 

javore 

Orë gjithsej 
Kredite Titullari/ët e lëndës (titulli/grada) 

Tot. Leks. Sem. 

1 Ekstensioni pyjor 2/2 60 30 30 5 
Prof. Dr. Vasillaq Mine, Prof.Asoc.Edmond 
Pasho 

2 Monitorimi i gjendjes sanitare në pyje 1.5/1.5 45 23 22 4 Dr. R Metaliaj, Prof. Dr. F.Lacej 

3 Institucionet e veprimit kolektiv ne pyje 1.5/1.5 45 23 22 3 Prof.Asoc. Leonidha Peri 

4 Menaxhimi i projekteve 1.5/1.5 45 23 22 6 
Prof. Dr. Hajri Haska, Prof.Asoc. Edmond 
Pasho 

5 Praktikë profesionale  200  200 5  

6 Provim formimi/teme diplome     9  

 Totali  4.3 /4.7 395 99 296 32  

 

  


